(3) cincuenta (50) horas de vuelo nocturno como piloto al mando o como copiloto; y 

(4) treinta(30) horas de vuelo por instrumentos, de las cuales un máximo de diez (10) horas podrán ser 
de tiempo en un dispositivo de instrucción de vuelo. 

(c) Aeronave de despegue vertical: un total de por lo menos mil quinientas (1500) horas de vuelo como piloto 
en esta categoría, que incluya: 

(1) Doscientas cincuenta (250) horas de vuelo, ya sea como piloto al mando, o bien un mínimo de 
setenta (70) horas como piloto al mando, más el tiempo de vuelo adicional necesario como piloto al mando bajo